РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКА ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2019 г.                     №     131                    п. Новосуховый

    О мерах по наведению порядка в адресном хозяйстве
на территории муниципального образования
«Суховское  сельское поселение»

     В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  муниципального образования «Суховское  сельское поселение», и в связи с приведением в соответствие адресного хозяйства на территории муниципального образования «Суховское  сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Специалистам администрации до 25 декабря 2019 года провести повторную проверку состояния адресного хозяйства на территории муниципального образования Суховского сельского поселение Тацинского района Ростовской области.
2. Утвердить план мероприятий по устранению выявленных недостатков в адресном хозяйстве на  территории муниципального образования Суховское  сельское поселение Тацинского  района Ростовской области, согласно приложения №1.
3.  Результаты проверки состояния адресного хозяйства (по пятницам) постоянно до 25 декабря  2019 года заполняются специалистами администрации Суховского сельского поселения в приложении №2.
4.Настоящее постановление подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте МО «Суховское  сельское  поселение» https://suhovskoesp.ru/
5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.главы  Администрации
Суховского  сельского поселения                                  К.Ю.Гамаюнов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Суховского сельского поселения
от  06.11.2019 № 131

План мероприятий по устранению выявленных недостатков
в адресном хозяйстве на  территории муниципального образования Суховского  сельского поселения Тацинского  района Ростовской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Провести повторную проверку состояния адресного хозяйства
	специалисты администрации
Гамаюнов К.Ю.
Морозова Т.И.
Гамаюнова Е.Ф.
	до 25.12.2019г.

	2.
	Довести до населения информацию о предстоящей переписи и предупредить всех частных домовладельцев, у которых отсутствуют номерные знаки домов, об административной ответственности за нарушение «Правил благоустройства»
	специалисты администрации
Гамаюнов К.Ю.
Морозова Т.И.
Гамаюнова Е.Ф.
	до 25.12.2019г

	3.
	Предупредить письменно всех индивидуальных предпринимателей об обязательном наличии номерного знака на их помещениях, магазинах, офисах, кафе  и т.д. об  административной ответственности за нарушение «Правил благоустройства»
	специалисты администрации
Гамаюнов К.Ю.
Морозова Т.И.
Гамаюнова Е.Ф.
	до 25.12.2019г

	4.
	При выявлении дублирующих адресов, несоответствий адреса объекта его фактическому местонахождению,  направлять извещения собственникам объектов о приведении в соответствие адреса
	специалист администрации
Гамаюнов К.Ю.
	до 25.12.2019г

	5.
	всю работу по устранению недостатков в адресном хозяйстве завершить до 25.12.2019 года
	специалисты администрации
Гамаюнов К.Ю.
Морозова Т.И.
Гамаюнова Е.Ф.
	до 25.12.2019г

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Суховского сельского поселения
от  06.11.2019 № 131

Результаты проверки состояния адресного хозяйства
(по пятницам) постоянно до 25 декабря  2019 года
специалистами администрации Суховского сельского поселения
по состоянию на 08.11.2019год

	Наименование населенного пункта
	улицы, переулки

Дома

	Обнаруженные в ходе проверки недостатки

	всего
	из них прове
рено
	всего
объек
тов
	пустующие
объекты
	фактическое количество объектов
	количество объектов имеющих аншлаги и номера
(шт. %)
	отсутствуют аншлаги и номера домов
	заказали аншлаги
	отказались от аншлагов

	п.Новосуховый
	12

	167

	х.Крылов
	9

	176

	п.Сухая Балка
	2

	45

	п.Лубяной
	1

	4

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Суховского сельского поселения
от  06.11.2019 № 131

Результаты проверки состояния адресного хозяйства
(по пятницам) постоянно до 25 декабря  2019 года
специалистами администрации Суховского сельского поселения
по состоянию на 08.11.2019год

	Наименование населенного пункта
	улицы, переулки

Дома

	Обнаруженные в ходе проверки недостатки

	всего
	из них прове
рено
	всего
объек
тов
	пустующие
объекты
	фактическое количество объектов
	количество объектов имеющих аншлаги и номера
(шт. %)
	отсутствуют аншлаги и номера домов
	заказали аншлаги
	отказались от аншлагов

	п.Новосуховый
	12
	12
	167
	45
	167
	115
	52
	7
	45

	х.Крылов
	9
	9
	176
	48
	176
	110
	66
	18
	48

	п.Сухая Балка
	2
	2
	45
	8
	45
	45
	0
	0
	0

	п.Лубяной
	1
	1
	4
	1
	4
	4
	0
	0
	0